recibieron ofertas de las siguientes firmas: “Kalpakian Hermanos SACI.” (cf. fs. 

46/49), por dólares estadounidenses once mil novecientos veintinueve con 

cincuenta y seis centavos (u$s 11.929,56.-); por la firma: “Moblar Sudamericana 

S.A.” (cf. fs. 50/61) por dólares estadounidenses nueve mil cuatrocientos ochenta y 

seis con cuarenta centavos (u$s 9.486,40); y por la firma: “MDF INTERIORES 

(Maria Florencia Dolz)” (cf. fs. 62/70) por pesos diez millones novecientos doce con 

setecientos doce ($ 10.912.712,00.-).  

5°) Que a fs. 87, el señor Intendente del Tribunal emite informe 

técnico sobre las ofertas recibidas, donde sugiere la contratación a la firma

[...]

“Moblar Sudamericana S.A.” por tener el precio más conveniente.  

6º) Que a fs. 93 la Habilitación realizó la reserva presupuestaria 

definitiva con cargo a la partida “Convenios Electorales con el Gobierno de la 

Ciudad de Buenos Aires”, por la suma total de dólares estadounidenses nueve mil 

cuatrocientos ochenta y seis con cuarenta centavos (u$s 9.486,40.-) monto 

equivalente -conforme cotización dólar tipo vendedor del Banco de la Nación 

Argentina de la fecha indicada (TCV BNA $ 895,50.-) a pesos ocho millones 

cuatrocientos noventa y cinco mil setenta y uno con veinte centavos ($ 

8.495.071,20.-). 

7º) Que el procedimiento encuadra en lo previsto en los artículos 

13, 36 y 168 del mencionado Reglamento de Contrataciones, como contratación 

directa por trámite simplificado. 

8º) Que a fs. 94 la Unidad de Administración Financiera eleva el